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Geachte leden van de raad,


Op 24 juni 2025 hebben wij de vragen ontvangen van de raadsfractie van de VHP ex. artikel 41 van het Reglement van Orde. Deze vragen hebben betrekking op de plannen van de gemeente Eersel voor asielopvang in Duizel-West. Hierbij geven wij antwoord op de gestelde vragen.

Vragen
1. Vraag 1 De gemeente Eersel is op zoek naar een nieuwe locatie voor de opvang van asielzoekers om invulling te geven aan de richtlijnen die landelijk en provinciaal gelden. In welke mate voldoet de gemeente Bladel aan de gestelde richtlijnen en normen omtrent de opvang van asielzoekers, statushouders en vluchtelingen?

Antwoord 1. Huidige stand van zaken


Doelgroep Taakstelling 2025 Realisatie Resterend

Opvang Oekraïense
ontheemden

138*  117 21

Huisvesting
statushouders

98 (18 +65+15) ** 8 90

Opvang
asielzoekers

61 0 61


* Het gaat hierbij om een inspanningsverplichting, geen harde taakstelling.

** De taakstelling voor de 1e helft van 2025 bedraagt 18 personen. De achterstand van 2024 is 65 personen, dit wordt weer opgeteld bij de taakstelling voor 2025. De taakstelling voor de 2e helft van 2025 bedraagt 15 personen, dit komt er per 1 juli 2025 weer bovenop.
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2. Vraag 2 Op welke locaties in de gemeente Bladel worden op dit moment asielzoekers, statushouders en vluchtelingen opgevangen?

Antwoord 2. Op dit moment worden er geen asielzoekers opgevangen in de gemeente Bladel.
Statushouders wonen in huizen en appartementen verspreid in de gemeente Bladel. Oekraïense vluchtelingen worden opgevangen op de volgende locaties:


 Abdijstraat Hapert

 Den Tref Hapert

 Fons van der Heijdenstraat Netersel

 Guido Gezelleplantsoen Bladel

 Hoofdstraat Hoogeloon

 Hotel Bladel

 Rondweg Bladel

3. Vraag 3 Vervolgvraag: is bij de verdeling van deze opvanglocaties over de kernen van de gemeente Bladel rekening gehouden met de voorhanden zijnde voorzieningen in de desbetreffende kern en de ambitie van de gemeente Bladel om het ‘dorpse karakter’ van iedere kern te behouden?

Antwoord 3. De meeste opvanglocaties en woningen zitten in de grotere kernen.

4. Vraag 4 Tussen de kern Hapert en de beoogde locatie voor het AZC aan de Provincialeweg N284 is het plangebied ‘Dennenoord’ gelegen. In dit plangebied is de ontwikkeling van woningbouw voorzien, waarmee invulling wordt gegeven aan de grote vraag naar huizen in onze kern. Wat zijn de implicaties van de voorgenomen komst van het AZC op deze woningbouw?

Antwoord 4. Wij zien geen directe of indirecte samenhang tussen een mogelijk AZC en de realisatie van de plan Dennenoord II Hapert.

5. Vraag 5 Vervolgvraag: één van de belemmerende factoren voor deze woningbouw is de ontsluiting van het plangebied Dennenoord geweest. Wat is de impact van de verwachte verkeersbewegingen van het AZC naar het centrum van Hapert voor de ontwikkeling van het gebied Dennenoord?

Antwoord 5. De beoogde locatie kan verkeerskundig wel gevolgen hebben voor Hapert omdat Hapert in praktische zin voor bijv. boodschappen te doen het dichtste bij is gelegen. We verwachten door de komst van een nieuwe woonwijk van 190 woningen (plan Eersel) dus meer toestroom van fietsers en auto’s op de Wijer. Concreet zouden we dan rekening houden met ongeveer 1300 extra verkeersbewegingen per etmaal op waarvan een deel de kant van de gemeente Bladel op komt. De locatie is ontsloten voor het OV (bushalte bij de rotonde) en dat is voor de doelgroep asielzoekers gunstig omdat die vaak geen auto hebben. In algemene zin is het een ontwikkeling dat het drukker wordt op de weg, dat is een gevolg van de schaalsprong. In de verkeerskundige rekenmodellen van de gemeente Bladel is al geanticipeerd op extra verkeer dat ontstaat door de beoogde 2900 woningen tot 2040.

6. Vraag 6 In het verleden heeft de Vrije Hapertse Partij meermaals aangedrongen op een goede dialoog tussen de gemeente en haar burgers. Hoewel het voorgenomen besluit rondom het AZC in Duizel en het beoogde plangebied beiden onder de verantwoordelijkheid van de gemeente Eersel vallen, wil de VHP het college oproepen om desondanks met omwonenden uit onze gemeente in gesprek te gaan om hun oprechte zorgen te horen en te zoeken naar een manier om hieraan tegemoet te komen. Is het college daartoe bereid en hoe gaat het college dat vormgeven?

Antwoord 6. . Het college is hiertoe zeker bereid. Dit kan gepland worden zodra de gemeenteraad van Eersel een besluit heeft genomen. Naar verwachting gebeurt dit in september 2025.
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De primaire verantwoordelijkheid voor de communicatie over de ontwikkeling van de opvanglocatie ligt bij gemeente Eersel; alle informatie vindt u op www.eersel.nl/asielopvang. Op deze pagina staat een contactformulier waar ook inwoners van de gemeente Bladel vragen kunnen stellen of hun zorgen kunnen delen.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Bladel,
de secretaris, de burgemeester,


http://www.eersel.nl/asielopvang
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